ADITIVO  AO  EDITAL  Nº  01/2022  –  DIAAD/UERN  -  CHAMADA  PÚBLICA  PARA
COLABORADORES/AS ATUAREM NAS COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
DE  CANDIDATOS/AS  AUTODECLARADOS/AS  NEGROS/AS  (PRETOS/AS  E
PARDOS/AS)  NOS   CERTAMES  DA  UERN  –  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DE
INSCRIÇÃO

A Universidade  do  Estado do Rio  Grande do Norte,  por  intermédio  da  Diretoria  de  Ações
Afirmativas e Diversidade (DIAAD),  no uso de suas atribuições legais, torna público aditivo ao
EDITAL  Nº  01/2022  –  DIAAD/UERN,  prorrogando  o  prazo  de  inscrições,  conforme
especificações abaixo:

Onde se lê:

4.1 - A inscrição no presente edital será de 03 de dezembro de 2022 a 23 de dezembro de 2022,
devendo  o/a  interessado/a  preencher  o  formulário  disponível  no  endereço  eletrônico
(https://forms.gle/quxFLzHmVcwzy3G28),  acompanhado  da  seguinte  documentação,  reunida
em formato pdf (em arquivo único):

Leia-se:

4.1 - A inscrição no presente edital será de 03 de dezembro de 2022 a 10 de fevereiro de 2023,
devendo  o/a  interessado/a  preencher  o  formulário  disponível  no  endereço  eletrônico
(https://forms.gle/quxFLzHmVcwzy3G28),  acompanhado  da  seguinte  documentação,  reunida
em formato pdf (em arquivo único):

Onde se lê:

4.6 - O resultado final com a lista dos/as candidatos/as a comporem as comissões que irão atuar
nos procedimentos de heteroidentificação será divulgado no endereço www.uern.br no dia 06
de Janeiro de 2023.

Leia-se:

4.6 - O resultado final com a lista dos/as candidatos/as a comporem as comissões que irão atuar
nos procedimentos de heteroidentificação será divulgado no endereço www.uern.br no dia 14
de Fevereiro de 2023.

https://forms.gle/quxFLzHmVcwzy3G28
https://forms.gle/quxFLzHmVcwzy3G28

Mossoró/RN, 21 de dezembro de 2022.

Profª. Drª. Eliane Anselmo da Silva
Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade